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Kryptovalutor & politiska beslut – En neorealistisk analys av fem staters kryptopolicy 

 

Kryptovalutor är ett mångfacetterat fenomen som har varit allt från libertarianers dröm på 

grund av sitt oberoende av staten, en ekonomisk frihet för personer som bor i diktaturer till ett 

verktyg som möjliggör kriminella verksamheter. Den senaste tidens kraftigt ökande handel 

med olika kryptovalutor har oroat världens centralbanker och nationalstater. Denna oro har 

skapat ett läge där stater måste ta politiska beslut för att hantera situationen vilket har lett till 

införande av restriktioner och regleringar. Bakom varje politiskt beslut finns ett motiv som 

präglas av statens nationella och internationella intressen. Denna studies syfte är att skapa en 

ökad förståelse för vilka politiska motiv som ligger bakom fem staters kryptopolicy. Studien 

är strukturerad i tre kapitel. Eftersom kryptovalutor är ett nytt samhällsfenomen ansågs det vara 

av vikt att beskriva vad kryptovalutor är och hur det fungerar samt förklara varför kryptovalutor 

är politik, denna del utgör första kapitlet. I andra kapitlet presenteras ett urval av länders 

kryptopolicy och i tredje kapitlet så analyseras dessa kryptopolicys utifrån studiens teori. För 

att synliggöra motiven bakom ländernas kryptopolicy har utgångspunkten varit tre antaganden 

som framställts ur neorealismen som är en dominerande teori inom internationella relationer. 

För insamlingen av material har litteraturstudie och innehållsanalys använts som metod.  

Resultatet har synliggjort att staterna fruktar kryptovalutor främst på grund av att de eliminerar 

staternas roll som huvudförmedlare i ekonomiska aktiviteter och begränsar deras förmåga att 

spåra transaktioner. En genomförd analys av ländernas kryptopolicy har bland annat visat att 

stater tillåter utvinning och innehav av kryptovalutor eftersom det gynnar landets ekonomiska 

tillväxt men begränsar eller förbjuder användning av dem som betalmedel eftersom det medför 

en risk att förlora kontrollen över ekonomin. 
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Cryptocurrencies & policy decisions – A neorealistic analysis of five states crypto policy 

 
Cryptocurrency is a multifaceted phenomenon which has been everything from a libertarian 

dream because it’s free from state control, to an economic ventilator for people living in an 

oppressive regime, as well as a tool for criminal activity. In recent times the cryptocurrency 

trade has skyrocketed and this has started to worry the world's central banks and states. This 

concern has created a situation where states are forced into taking political action and has led 

to different restrictions and regulations. Behind every political decision lies a motive which is 

characterized by the state's national and international interest. This thesis has aimed to develop 

an increased understanding of the political motives that lies behind five states' crypto policy. 

As cryptocurrency is a new social phenomenon it was deemed important to structure the thesis 

into three different chapters. The first chapter is set to explain cryptocurrencies, what they are 

and how they work, and further focuses on explaining how cryptocurrency is politics. The 

second chapter is a presentation of five states' crypto policies and in the third chapter the crypto 

policies were analysed. To bring forth the motives behind the states’ crypto policies the analysis 

was built upon three theoretical assumptions based on neorealism, which is a theory within 

international relations. The method used for the first two parts of the thesis was a literature 

study and in the third part content analysis. The result of the first chapter showed that states 

fear cryptocurrencies mainly because they eliminate their role as main provider of economic 

activity and limit their possibility to trace transactions. In the analysis of the states’ crypto 

policy results showed, among other things, that states allow mining and possession of 

cryptocurrencies because it contributes to economic growth but limits their possibility to be 

used as means of payments because it entails a risk to lose control over the economy.  
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1. Inledning 

Kryptovaluta är en ny form av digital valuta som inte kontrolleras av en centralbank eller annan 

statlig institution (Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 3). Kryptovalutor har det senaste 10 åren 

kommit att etablera sig som en ekonomisk maktfaktor. I april 2021 nådde kryptovalutor det 

totala marknadsvärdet på 2,5 biljoner US dollar (CoinMarketCap, 2021). För att sätta det i 

perspektiv så uppgick det totala marknadsvärdet för den privata globala fastighetsmarknaden 

2019 till 9,6 biljoner US dollar (MSCI, 2020). Debatten kring kryptovalutor har ej varit 

enstämmig. Förespråkare talar om en nyliberalisering av ekonomin, ett steg mot att minska den 

orimligt stora makt som banker och institutioner har över individers finanser (Reiff, 2020). 

Kritiker har argumenterat mot det som en spekulativ bubbla och att det inte fungerar som 

betalmedel (Lo, 2021). Oavsett vilka argument som cirkulerar tyder det sig allt klarare att 

kryptovalutor är ett fenomen som har cementerat sin plats inom världsekonomin (The World 

Financial Review, 2020).  
 

Kryptovalutor har inneburit allt från en källa till förmögenhet, finansiering av terrornätverk, 

knarkhandel, ett hot mot nationalstaternas förmåga att införa finanspolitik och styra ekonomin 

till att utmana världsordningen genom att US dollar får konkurrens på tronen som världsvaluta 

(Bergqvist, 2019). Decentraliserade kryptovalutor som bitcoin och dess underliggande teknik 

blockchain har skapat förhoppningar om att det har potential att förändra både bank och 

finanssystemet och därmed även maktrelationerna i samhället. Det kan avsluta staters monopol 

över skapande och distribution av pengar samt reducera regeringars kontroll över ekonomin 

(Reiff, 2020; Namazi, 2020). Detta är ett problem för stater eftersom att styra pengaflödet 

genom olika medel är ett viktigt instrument för att kunna forma sina ekonomier både inom 

landet och internationellt (Namazi, 2020). Detta nya ekonomiska läge som kryptovalutor har 

skapat aktualiserar vissa fundamentala frågor som handlar om dess kortsiktiga och långsiktiga 

effekter. Kortsiktigt handlar det om vem som har rätt att skapa och ge ut pengar, hur ska man 

se på kryptovalutor och vilka risker de innebär för nationalstater och dess medborgare. 

Långsiktigt handlar frågan om hur kryptovalutor kan komma att konkurrera med världsvalutan 

och vad det har för konsekvenser för världens finansiella institutioner och USA:s förmåga som 

världshegemon att införa sanktioner mot andra länder. Dessa frågor leder till att stater tvingats 

till att ta politiska beslut för att tackla situationen, både för att hantera kryptovalutors effekter 

på den inhemska ekonomin men även för deras globala politiska mål. Här finns det således ett 

problemområde som det i nuläget finns begränsad forskning kring, särskilt i en politisk kontext. 

Denna studie undersöker därav hur stater ser på kryptovalutor och vilka faktorer som motiverar 

de regleringar och restriktioner länderna implementerar genom att granska dess kryptopolicy.  

1.1 Syfte & frågeställning 

Syftet med denna studie är att skapa en ökad förståelse för vilka politiska motiv som ligger 

bakom staters förhållning till kryptovalutor i en internationell kontext. 

 

1. Hur påverkas stater av kryptovalutor?  
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2. Vilka olika tillvägagångssätt har stater anammat för att hantera kryptovalutor? 

 

3. Vilka politiska motiv ligger bakom deras agerande utifrån ett neorealistiskt perspektiv? 

1.2 Disposition  

Resultatet i denna studie är strukturerad i tre kapitel. Första kapitlet inbegriper en genomgång 

av kryptovalutor och dess egenskaper som ger en översiktlig bakgrundsinformation och 

därefter en redogörelse som ämnar att förklara varför kryptovalutor förändrar samhället och 

genererar politiska beslut vilket besvarar studiens första frågeställning. Andra kapitlet 

innefattar en presentation av ett urval av länders kryptopolicy som mynnar ut i studiens andra 

frågeställning. Tredje kapitlet består av en analys av den presenterande kryptopolicyn som 

härleds ifrån de antaganden som framställts ur neorealismen vilket besvarar studiens tredje 

frågeställning.  

2. Teoretiskt ramverk 

Studiens analys har utgått i från neorealismen som är en teori inom internationella relationer. 

Studien har granskat inhemska politiska beslut, men ämnat att förstå motiven bakom dem 

utifrån staters syn på kryptovalutor och den internationella kontext som staterna verkar i. 

Neorealismen bedömdes vara av relevans som ramverk för analysen då den erbjöd en 

systematisk förklaring till staters beteende som anses vara rationella aktörer som väger in för 

och nackdelar i sitt beslutfattande för att ta fram alternativ som gynnar deras intressen i ett 

internationellt system. Andra teorier, som till exempel liberalismen, problematiserar den här 

bilden av stater som enhetliga aktörer, alltså att det inte alltid råder total konsensus inom en 

stat (Nootens, 2006). Men för att studiens syfte skulle kunna nås behövde utgångspunkten vara 

att stater är enhetliga aktörer, detta gav en klarare struktur och underlättade analysen av varje 

stats kryptopolicy.  

 

För att få en god förståelse av neorealismen så presenteras en kortare genomgång av dess 

ursprung, klassisk realism, sedan vidare en redogörelse av neorealismen och avslutande en 

beskrivning av vilka aspekter av neorealismen som analysen kommer utgå ifrån. 

2.1 Realism  

En av de mest inflytelserika realisterna är Hans J. Morgenthau och i sin bok Politics Among 

Nations (1948) erbjuder han en förklaring över maktförhållandet mellan stater. Det centrala 

inom Morgenthaus teori är konceptet om nationsstaters “intressen” och dess relation till 

“makt”. En stat kommer att agera utefter vad som är i dess intresse, och dess intresse är att 

ackumulera så mycket makt som möjligt. Oavsett vad politiska ledare har för motiv, preferenser 

eller moraliska kvalitéer så kommer de alltid att agera utifrån nationens egenintresse och detta 

skapar ett anarkiskt internationellt system som kan beskrivas som ett nollsummespel. Vad som 

definieras som makt, alltså vad som är av intresse för en stat, kan förändras över tid och bestäms 



3 
 

 

utifrån hur den politiska och kulturella miljön ser ut. (Behravesh, 2010, s. 1-2; Korab-

Karpowicz, 2018). Vidare beskriver Morgenthau att moraliska principer inte är applicerbara på 

staters agerande (Behravesh, 2010, s. 2).  

 

Morgenthaus idéer har diskuterats och olika grenar inom realismen har växt fram. De bygger 

dock på Morgenthaus koncept om staten som den centrala aktören och hur stater agerar i dess 

strävan för makt. Det som realister generellt sett överensstämmer kring är att kampen för staters 

överlevnad utgör grunden för deras agerande utanför sina territoriella gränser, en sfär som 

saknar en suverän auktoritet vilket skapar ett anarkiskt system (Behravesh, 2010, s. 2). 

2.2 Neorealism  

Neorealismen ses som strukturell realism och trycker på hur det anarkiska internationella 

systemet och dess strukturella egenskaper så som mellanstatlig konkurrens och 

maktdistribution förklarar nationers beteenden. Neorealismens första systematiska förklaring 

skapades av Kenneth Waltz i boken Theory of International Politics (1979). Waltz beskriver 

att det inte går att framställa internationella relationer och dess struktur utifrån enskilda 

egoistiska aktörer. Han ville skapa en mer positivistisk och vetenskaplig teori istället för att 

grundlägga den utifrån människans egoistiska natur, vilket den klassiska realismen byggt sina 

argument kring (Waltz, 1979, s. 126; Behravesh, 2010, s. 2-3; Korab-Karpowicz, 2018).  

 

Waltz analys är uppbyggd i tre steg: 

 

1. Definiera vilka principer som organiserar systemet. 

2. Vilka är enheterna i systemet. 

3. Hur ser maktdistributionen ut mellan enheterna. 

 

Principerna som organiserar det internationella systemet är anarki då det inte finns en styrande 

auktoritet, enheterna är stater (Waltz påpekar att det finns icke statliga aktörer men anser att de 

inte är relevanta), maktdistributionen är maktförhållandet mellan stater och detta förhållande 

avgörs utifrån varje stats möjlighet att utöva liknande handlingar (Waltz, 1979, s. 88-89, 113; 

Korab-Karpowicz, 2018).  

 

Waltz teori bygger på en mikroekonomisk liknelse av det internationella systemet där stater 

fungerar som företag i en inhemsk ekonomi. Stater har samma fundamentala intresse som 

företag, att överleva, och det är detta konstanta mål att säkerställa statens överlevnad som 

skapar motiven bakom deras agerande. En stor skillnad gentemot klassisk realism vilket utgör 

grundstenen för neorealismen är att stater ses som passiva bärare av det internationella systemet 

och inte de som skapar det. Det är alltså inte på grund av staters fokus på egenintresse och 

strävan efter makt som det internationella systemet har fått sin anarkiska struktur. Utan på 

grund av att det inte finns en suverän auktoritet så är det internationella systemet anarkiskt 

vilket helt enkelt tvingar stater att agera utifrån sitt egenintresse. Även om stater skulle vilja 

vara samarbetsvilliga och agera utefter goda moraliska principer så kan de aldrig motstå det 

internationella systemets anarkiska logik. Stater pressas till att förbise normer om moral och 
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tvingas till att göra det som är nödvändigt för sin överlevnad (Waltz, 1979, s. 105; Behravesh, 

2010, s. 2-3; Korab-Karpowicz, 2018).  

 

Teorier inom det realistiska fältet av internationella relationer har olika definitioner på makt. 

Waltz bedömer att makt innehåller följande komponenter, storlek på population och 

territorium, naturtillgångar, ekonomisk kapacitet, militära resurser, politisk stabilitet och 

kompetens (Waltz, 1979, s. 131). Detta innebär att stärka dessa komponenter ökar chanserna 

att säkerhetsställa sin överlevnad. I den värld vi lever i nu så är militära konflikter mellan 

suveräna stater en allt ovanligare syn. Enligt neorealismen blir därmed ekonomin en ännu större 

maktfaktor för länderna när det kommer till att positionera sig i det internationella systemet. 

Detta leder till att de politiska beslut som länder fattar över ekonomiska aktiviteter behöver i 

en större utsträckning ta i beaktning hur det påverkar deras internationella position (Moran, 

1993).  

2.3 Teoretiska antaganden 

Enligt neorealismen är det mellanstatlig konkurrens och maktdistribution som förklarar staters 

beteenden. Det är den ständiga jakten efter relativa fördelar gentemot andra konkurrerande 

stater som präglar olika aspekter av internationell politik. Ekonomin är en viktig maktkälla och 

en faktor som alltmer bestämmer staters företräde i den internationella maktstrukturen (Moran, 

1993). Kryptovalutor och dess decentraliserade egenskap anses vara en dynamisk innovation 

som kan påverka staters finansiella system och ekonomiska utveckling (Kethineni & Cao, 

2019). Kryptovalutors användningsområden har ökat och detta inkluderar även politiska 

aktiviteter som till exempel finansiering av olika kampanjer. Även om blockchain teknologin 

kan erbjuda viss transparens sker transaktionerna anonymt vilket kan användas för att 

finansiera kriminella aktiviteter. Anonymitet, decentralisering och brist på översyn är bland 

faktorer som oroar stater (Burcher, 2019). Enligt neorealistisk logik kommer staterna att 

motsätta sig kryptovalutors decentraliserade egenskaper då det hotar deras ekonomiska 

egenmakt och i sin tur deras ekonomiska internationella handlingsutrymme. Neorealismen 

argumenterar att det internationella systemets egenskaper styr stater till den grad att 

inrikespolitiska omständigheter inte spelar någon större roll (Waltz, 1979, s. 113). Därmed 

enligt neorealismen bör staternas internationella motiv bakom sin kryptopolicy inte skilja sig 

beroende på statsskick utan alltid utgå från att öka sina relativa fördelar. Kryptopolicyn i sig 

kan skilja sig på grund av att staterna har olika ekonomiska mål och förutsättningar men 

motiven bakom dem kommer inte förändras oavsett statsskick. 

 

Dessa teoretiska antaganden ligger till grund för studiens analys och struktureras utifrån 

följande neorealistisk argumentation i förhållande till studiens ämne. 

 

1. Staters agerande utgår från att säkerställa sin överlevnad genom att bibehålla eller öka 

sin ekonomiska makt. 

2. Stater kommer alltid att sträva efter att uppnå relativa fördelar. 

3. Stater kommer ha liknande motiv bakom sin kryptopolicy oavsett demokrati eller ej. 
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3. Metod  

För att kunna förklara kryptovalutors viktiga egenskaper och hur dessa egenskaper påverkar 

staters institutioner är det viktigt att analysera olika källor som till exempel offentliga 

dokument, vetenskapliga artiklar och andra pålitliga informationskällor. Därav var metoden 

som valdes för studiens första kapitel en litteraturstudie. Valet av litteraturstudie som metod 

var främst av två anledningar: att hitta existerande och relevant information om intresseområdet 

och för att kunna kritisk granska de idéer och slutsatser som dessa studier kommer fram till. En 

genomgång av tidigare forskning och inramningen av ämnet möjliggör i första hand en analys 

av olika perspektiv som berör ämnet och i andra hand fungerar som grund för att bygga starka 

argument i arbetet (Bryman, 2018, s. 130). Genom en litteraturstudie visar man på ett 

vetenskapligt sätt vad andra forskare har gjort inom intresseområdet. Detta innebär inte att 

reproducera eller upprepa vad som redan är känt utan relevant information används snarare för 

att specificera sin undersökning i relation till tidigare forskning och som stöd för författarnas 

åsikter och argument (Bryman, 2018, s. 131-34). Det material som presenterats i 

litteraturstudien fungerar som ett fundament för att både förstå kryptovalutor och hur det är ett 

samhällsförändrande samt politiskt fenomen. Detta fundament tillgodoser den information och 

kunskap som är nödvändig för att förstå det politiska aspekterna som analyseras utifrån det 

neorealistiska perspektivet.  

 

I studiens andra kapitel, där staters kryptopolicys samlades in, så var analysen av datan 

inspirerad av innehållsanalys. Innehållsanalys är en metod som möjliggör en ökad förståelse 

av de underliggande teman som finns i texter (Bryman, 2018, s. 677). En innehållsanalys är 

ofta uppbyggd utefter ett kodningsschema där forskaren letar eller bryter ner texter utefter 

kodningen. I denna studie har inte ett specifikt kodningsschema framställts. Detta då det inte 

fanns en tydlig mening med detta och även för att undvika en onödig fragmentisering av 

dokumenten (Bryman, 2018, s. 698–701). Metoden skulle inte fungera som den huvudsakliga 

analysmetoden utan dess funktion var att ge studien ett strukturerat förhållningssätt när den 

empiriska datan lästes och samlades in. Information om ländernas kryptopolicy förekom i olika 

dokument, rapporter och inte minst i nyhetsartiklar då ländernas nya regleringar och 

restriktioner publiceras löpande i till exempel dagstidningar. Huruvida de valda länderna 

positionerar sig mot kryptovalutor för att enligt teoretiska antaganden vinna relativa fördelar 

eller säkerställa sin överlevnad genom att öka sin ekonomiska maktposition var inte direkt 

utryckt i dessa källor därför blev innehållsanalys användbart för att hitta de bakomliggande 

teman precis som Bryman konstaterar om metoden ”Det inbegriper ett sökande efter 

bakomliggande teman i det material som analyseras” (Bryman, 2018, s. 677). Initialt användes 

Innehållsanalys som angreppssätt för att identifiera underliggande teman som hjälpte oss att 

granska ländernas kryptopolicy och ta fram material som senare användes i analysen för att ta 

reda på de bakomliggande motiven. Det framkom att de följande fem punkter var viktiga 

komponenter som staterna utgick ifrån när de införde sin kryptopolicy.  

 

• Mining av kryptovalutor  

• Kryptobörser och ICO:s  

• Handel med kryptovalutor  
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• Innehav av kryptovalutor  

• Egen kryptovaluta  

 

Därefter följde en fördjupad läsning av texter där ländernas kryptopolicy hade presenterats med 

fokus på dessa punkter. I samband med läsningen hänsyn togs till upprepningar, likheter och 

skillnader och språkliga kopplingar.  

3.1 Datainsamling & bearbetning av data 

All form av datainsamling har genomförts på ett strukturerat vis. I studiens första kapitel 

fungerade litteraturstudie som metod för insamling av material. De artiklar som valdes 

kategoriseras in i ett Excel dokument där följande tre kategoriseringar byggde upp studiens 

första kapitel;  

 

1. Kryptovaluta bakgrund - egenskaper  

2. Varför är detta politik?  

3. Krypto & stater som aktörer 

 

Kategoriseringarna var uppbyggda utefter en struktur som framställdes tidigt i arbetet. Det 

ansågs av vikt att bygga upp en röd tråd där presentationen av information skulle börja med att 

förklara kryptovalutor, vad det är och hur det fungerar, sedan gå över till hur det har blivit ett 

politiskt fenomen och till sist hur det påverkar stater.  

 

Sökning efter artiklar har genomförts via databaserna Proquest, Google Scholar och 

Jönköpings Högskolebiblioteks söktjänst Primo som visar sökträffar inom flera databaser. 

Proquest användes för att det är enkelt att filtrera sökningar efter ämne, årtal och säkerställa att 

artiklar är peer reviewed. Google Scholar användes för att även inkludera masteruppsatser i 

sökningarna, detta för att kunna undersöka vilka källor dessa uppsatser har använts sig av. 

Primo användes för att få träffar i flera databaser men även för att kunna få träffar på böcker 

inom studiens omfång.  

 

Valet av artiklar utgick ifrån en systematisk gallring. Först och främst lästes artiklarnas titel 

och sammanfattning. Ansågs de vara relevanta följde en snabb läsning av introduktionen och 

avslutande diskussion, ansågs de fortfarande relevanta lästes hela artikeln. Om information var 

av värde för studien kategoriserades det in enligt tidigare beskrivning. Webbsidor och 

tidningsartiklar gallrades även de men där lästes allt material i sin helhet och sedan 

genomfördes en bedömning av dess relevans. Detta material kategoriserades under samma 

punkter som artiklarna.  

 

I studiens andra kapitel, följdes en liknande struktur. Här bestod kategorierna av varje enskild 

stat, det empiriska materialet placerades in under den stat som materialet tillhörde. Sökningar 

genomfördes i Googles sökmotor och i första hand så eftersträvades en insamling av officiella 

policydokument, uttalanden från statliga institutioner eller representanter. Utöver detta så 

omfattade datainsamlingen juridiska rapporter samt nyhetsartiklar och webbsidor som 
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dokumenterat politiska beslut eller uttalanden från politiska representanter. När det kommer 

till sökningar efter information från webbsidor, tidningar och policydokument har Googles 

sökmotor använts, detta för att få breda sökträffar men även möjligheten att enkelt kunna 

avgränsa tidsperiod. 

 

Referenser till studiens teori har utgått från Kenneth Waltz bok Theory of International Politics 

(1979). Detta har även kompletterats med artiklar kring realism och neorealism. Insamlingen 

av dessa artiklar har kommit ifrån sökningar i studiens valda databaser.  

3.2 Sökord 

Sökningar: Cryptocu* China, Cryptocu*, Cryptocu* State, International relations Bitcoin*,  

Cryptocu* Iran, US Hegemony, Iran power middle east, Cryptocurrency benefits, 

Cryptocurrency critics, Cryptocurrency World Economy, Dollarhegemoni, States and 

Institutional power, Cryptocurrencies and the States, Money and trust 

 

Sökningar kryptopolicys: US crypto policy, United States virtual currency law, 

cryptocurrency regulation US, cryptocurrency regulation Russia, Iran crypto policy, 

cryptocurrency regulation Iran, Crypto policy UK, Crypto policy China, China crypto 

regulation, China crypto mining, Russia crypto mining 

3.3 Urval 

För att kunna undersöka olika länders kryptopolicy och dess bakomliggande motiv i ett 

internationellt politiskt system har ett urval av länder varit nödvändigt. Urvalet inkluderar 

USA, Kina, Iran, Ryssland och Storbritannien. Då studien genomförts under en begränsad tid 

fanns det ej möjlighet att analysera fler länder. Valet av dessa fem länder motiveras utifrån ett 

flertal anledningar. På grund av ländernas säkerhetspolitik och maktspel både på en regional 

och internationell spelplan. På grund av deras inhemska ekonomiska situation och påverkan på 

världsekonomin. På grund av deras statsskick och politiska ideologi.  

 

Länderna har alla stor befolkning, stor militär makt och stora ekonomier (World Bank, 2019, 

2020; SIPRI, 2020). De beslut som de fattar kommer ha stor påverkan på hur andra länder 

kommer förhålla sig till kryptovalutor och fungerar därmed bra som ett begränsat urval. 

Länderna befinner sig på unika och inflytelserika positioner i världspolitiken, samt 

världsekonomin. USA har sedan andra världskriget varit en stormakt men nu under de senaste 

15-20 åren stött på allt större konkurrens från länder som Kina och Ryssland. Kina och 

Ryssland utrikespolitiska insatser har fokuserat på att minimera västerländskt inflytande och 

öka sin egna internationella makt. Ett tydligt exempel på det är grundandet av BRICS, en 

internationell gruppering som består av Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika. 

BRICS grundade “New Development Bank” som en motpol mot Världsbanken där USA har 

veto på alla beslut (Cooley & Nexon, 2020). Iran är ett av de mest inflytelserika länderna i 

Mellanöstern, de har enorma oljetillgångar och har under de senaste 40 åren försökt säkerställa 

sin position inom världspolitiken (Nuruzzaman, 2009). Att innefatta dessa länder ger en 
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dynamik till studien där dessa maktspel i relation till kryptovalutor och en neorealistisk analys 

ökar förståelsen för de internationella politiska motiven bakom kryptopolicys.  

 

Variationen i statsskick är av intresse då enligt neorealismen skall inte strukturen på den 

inhemska politiken spela alltför stor roll när det kommer till dess internationella politiska 

motiv. The Economist årliga demokratiindex rankar länders demokratier mellan 0-10. Resultat 

mellan 0-2.0 ses som auktoritär regim, 2.0-6.0 hybrid regim, 6.0-8.0 bristfällig demokrati och 

8.0-10 välfungerande demokrati. Länderna i studiens urval befinner sig på flera delar av detta 

index. USA (7.92), Kina (2.27), Iran (2.20), Ryssland (3.31) och Storbritannien (8.54) (The 

Economist, 2020). Denna spridning av demokratiska nivåer gör att urvalet av länder ger en god 

indikation om statsskick påverkar staternas internationella motiv. 

3.4 Avgränsning  

Tidsperioden för publicering har varit något som tagits i beaktning i all form av material- och 

datainsamling. Kryptovalutor är ett relativt nytt fenomen och är under ständig utveckling. För 

att material och data om kryptovalutor skulle kunna bedömas vara av god relevans sattes ett 

mål att det skulle vara publicerat tidigast 2018, med främst fokus på data som inkluderar 

politiska beslut då det ansågs av stor vikt att det var uppdaterat. Att 2018 bestämdes som mål 

och inte som strikt avgränsning var för att inte utesluta data som publicerats tidigare som skulle 

kunna vara av relevans för studien. 

3.5 Validitet 

Innehållsanalys bygger ofta på material som utgörs av olika dokument som till exempel 

tidningsartiklar. Bryman noterar att arkivmaterial inte påverkas av forskarens värderingar och 

uppfattningar vilket anses vara en fördel. Detta innebär med andra ord att man kan bortse från 

reaktiva effekter som en begräsning av validiteten hos data eftersom de inte har skapats i något 

specifikt forskningssyfte. För att kunna bedöma dokumentens kvalité föreslås fyra 

bedömningskriterier: Autenticitet, trovärdighet, representativitet och meningsfullhet (Bryman, 

2018, s. 657). Dessa kriterier utgjorde grunden för kvalitetsbedömningen av olika dokument 

och nyhetsartiklar. Att granska informationens trovärdighet var en svår uppgift eftersom det 

var svårt att avgöra om informationen var förvrängt eller med vilket syfte det hade skapats.  

Delar av det empiriska materialet som ligger till grund för studiens analys var publicerat på 

”Library Of Congress” vilket är världens största bibliotek som erbjuder tillgång till stor och 

diversifierad information. Eftersom materialet berör olika länders kryptopolicy hade det varit 

önskvärt att kunna hämta informationen direkt från ländernas egna officiella informationskällor 

då detta skulle öka informationens trovärdighet. Men på grund av tidsbrist var detta inte möjligt 

då texterna var skrivna på andra språk än engelska och krävde översättning. Att information på 

Library Of Congress och vissa andra nyhetskällor är publicerade av USA har tagits i beaktning. 

Dessa källor användes ändå eftersom de ansågs endast vara informativa och objektiva.  

 

Utgångspunkten i analysen av ländernas kryptopolicy har varit de frågorna som genererats ur 

neorealismen vilket har presenterats i tidigare avsnitt (se 2.3 Teoretiska antaganden).  



9 
 

 

Analysschemat nedan presenteras för att både underlätta förståelsen av analysen och bidra till 

mer transparens.  

 

 

Staters agerande utgår från att säkerställa sin överlevnad 

genom att bibehålla eller öka sin ekonomiska makt 
• Tillåter mining för ekonomisk vinst 

• Kontrollerar risken som kryptovalutor innebär 

för den inhemska ekonomin  

• Skapar statlig kontrollerad valuta  

 

Stater kommer alltid att sträva efter att uppnå relativa 

fördelar 
• Tillåter handel och innehav  

• Välkomnar blockchain som nu innovation 

• Beskattar vinsten för innehavare 

Stater kommer ha liknande motiv bakom sin kryptopolicy 

oavsett demokrati eller ej 
• Stater implementerar liknande kryptopolicy  

 

3.6 Definitioner 

Decentralisering: I denna studie så definieras begreppet decentralisering som decentraliserat 

utbyte. Decentraliserat utbyte är en form av säker handel som sker direkt mellan köpare och 

säljare utan en förtroendeparts inblandning. Efter en överenskommelse mellan köpare och 

säljare sparas data i en blockchain som senare inte kan ändras av parterna. Sparade data om 

överenskommelsen kan lätt spåras och är tillgänglig för alla vilket bidrar till legitimitet och 

öppenhet (Yano, 2020). 

 

Fiatpengar: Fiatpengar är pengar som saknar ett inneboende värde. Att fiatpengar ändå går att 

värdera är för att den institution som ger ut dessa pengar säger att de är värda något. 

Institutionen är i stort sett alltid en stat (Goldberg, 2005, s. 957). 

 

ICO (Initial Coin Offering): ICO är ett nytt sätt att samla in pengar. När nystartade företag 

vill få in nytt kapital har de till exempel låtit en riskkapitalist köpa upp en andel av företaget 

för ett visst pris. ICO:s möjliggör insamling av nytt kapital utan att företag behöver sälja av 

andelar. Företag skapar en ny kryptovaluta som privatpersoner kan köpa. I början är 

kryptovalutan värdelös men personer köper den i hopp om att företaget lyckas med sina planer 

och att kryptovalutan ökar i värde (Sherry, 2019). 

4. Resultat från litteraturstudien 

I detta avsnitt presenteras det material som sammanställts via litteraturstudien. Inledningsvis 

beskrivs kryptovalutors uppkomst, vad det är och hur det fungerar. Därefter en redogörelse 

över hur kryptovalutor blivit ett politiskt fenomen. Dessa två delar avser att besvara studiens 

första frågeställning men skall även fungera som en kunskapsbas kring kryptovalutor och dess 

politiska betydelse för att öka förståelsen av studiens analys.  
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4.1 Kryptovaluta 

Digitala valutor har diskuterats sedan 90-talet men det var först 2009 som det blev verklighet. 

I oktober 2008 så publicerade en okänd person eller grupp som benämnde sig som Satoshi 

Nakamoto en vitbok med titeln “Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash System” där 

kryptovalutan bitcoin beskrivs som “a purely peer-to-peer version of electronic cash, that 

would allow online payments to be sent directly from one party to another without going 

through a financial institution”. Problemet med tidigare försök att skapa digitala valutor var att 

det fanns ingen teknik som kunde registrera transaktioner utan tredjepartsinblandning. 

Nakamoto möjliggjorde detta då bitcoins transaktioner registreras med hjälp av 

blockchainteknik, en typ av digital liggare som distribueras över ett enormt nätverk av datorer. 

Den 3e januari 2009 så skapas Bitcoinnätverket då det första “blocket” utvinns och en ny era 

med ett krypterat finansiellt system startar (Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 3).  

4.2 Blockchain  

För att kunna förstå hur kryptovalutor fungerar behöver man förstå hur blockchaintekniken 

fungerar. I traditionella digitala överföringar så krävs det en mellanhand, oftast en bank, som 

registrerar överföringen så att pengar inte spenderas två gånger. Med hjälp av blockchain är 

detta inte längre nödvändigt. Kryptovalutor har ingen materiell form utan kan snarare ses på 

som digital information. Blockchainnätverk fungerar som en bokföringsbok, en digital liggare 

där all denna information finns lagrad. Det fungerar precis som en bank som registrerar alla 

överföringar fast istället för att informationen tillhör banken, så är den publik och tillhör alla. 

Alla har tillgång till den, alltid. Samtidigt som all personlig information är krypterad. Istället 

för att information är lagrad på en central dator (banken), så är den lagrad i alla datorer som är 

anslutna till blockchainnätverket. Blockchainnätverk är alltså digitala plattformar som 

använder sig av kryptografiska metoder för att lagra information, denna information kan ej 

falsifieras eller omvändas och all information som matas in verifieras, lagras och är publik 

(Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 9-10).  

 

För att förtydliga skillnaden mellan det traditionella centraliserade systemet och blockchains 

distribuerade system är figur 1.1 till hjälp. Det centraliserade systemet är underordnad en 

central auktoritet. Den centrala noden har full kontroll och alla andra noder måste följa allt den 

centrala noden bestämmer. Det distribuerade systemet har ingen central auktoritet. Varje nod 

är en del i nätverket och är direkt kopplade till andra noder. Det är detta som skapar 

kryptovalutors decentraliserande egenskaper (Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 10). 
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Figur 1.1 

 
Kommentar. Hämtad från “An Introduction to Cryptocurrencies: The Crypto Market 

Ecosystem” av Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 10. 

 

Hur går då en transaktion till med kryptovalutor? Figur 1.2 fungerar som ett förklarande 

exempel. Låt säga att Mary vill föra över en bitcoin till Bob. Mary loggar då in på sin 

onlineplånbok där hon har sina bitcoins. Hon matar in den summan hon vill skicka och skriver 

in Bobs bitcoinadress vilket är en nummer- och bokstavskombination. Hon klickar på skicka 

och transaktionen genomförs. Denna transaktion registreras online i ett block där information 

om avsändaren, mottagarens bitcoinadress och mängden bitcoins krypteras. Blocket sänds ut 

till alla noder i nätverket, sedan verifieras transaktionen av noderna i en process som kallas 

“mining”. När transaktionen är validerad så adderas blocket till en lång kedja av tidigare 

transaktioner och Bob får sina bitcoins (Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 11).  

 

Figur 1.2 

 
Kommentar. Hämtad från “An Introduction to Cryptocurrencies: The Crypto Market 

Ecosystem” av Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 12. 
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Det är tre viktiga komponenter som blockchain erbjuder, säkerhet, transparens och 

irreversibilitet. I och med att all information lagras samtidigt i alla noder i nätverket är det i 

princip tekniskt omöjligt för hackare att ändra någon lagrad information. Detta garanterar dess 

säkerhet. Alla noder har lika rättigheter och skyldigheter, all information är publik och 

valideras av alla i nätverket, det skapar ett mycket transparent system och detta är av särskild 

vikt för att skapa tillit i systemet. Ingen transaktion som adderats i ett block kan ändras eller 

raderas. Enda sättet att “ångra” en transaktion är att mottagaren skickar tillbaka samma summa 

till sändaren. Denna irreversibilitet är ytterligare en del i att legitimisera blockchains säkerhet 

och transparens (Daskalakis & Georgitseas, 2020, s. 12). 

4.3 Mining 

För att kryptovalutatransaktioner skall kunna genomföras krävs det att det finns personer som 

“minar”. Miningprocessen kan skilja sig lite beroende på typ av kryptovaluta. I Bitcoin är 

mining en process där nya block skapas till blockchainen. Processen sker mellan steg 3 och 4 i 

figur 1.2. Så kallade “Miners” använder datorer med specifik hård- och mjukvara för att kunna 

lösa komplexa algoritmer som genereras av blockchainsystemet. När algoritmen är löst så 

informeras hela nätverket och de andra noderna verifierar lösningen. När 51 % av noderna har 

verifierat lösningen så adderas en transaktion till ett block. Den miner som fick fram lösningen 

blir belönad med en viss mängd bitcoin och alla eventuella transaktionsavgifter. Det är på detta 

sätt som Bitcoin kan genomföra transaktioner till en väldigt låg transaktionsavgift. Detta 

medför också en konkurrenssituation bland miners, desto mer datorkraft en miner kan 

implementera desto större chans till att bli belönad. När kryptovalutor blir populärare desto fler 

transaktioner genomförs, vilket gör miningprocessen mer krävande. Det är på grund av detta 

enorma miningfarmer har skapats där fabriker med 1000 - tals datorer endast minar till exempel 

bitcoin. Miningen är en enormt energikrävande process, därav är ofta miningfarmer placerade 

där energikostnader är låga som till exempel Island, Iran och Kina (Daskalakis & Georgitseas, 

2020, s. 12).  

4.4 Politik  

För att kunna göra en analys av staters kryptopolicy och förstå dess bakomliggande motiv är 

det nödvändigt att titta närmare på hur pengar generellt sett fungerar i samhället, hur stater 

använder pengar som ett ekonomiskt verktyg och slutligen hur dagens globala finansiella 

struktur bygger på US dollar som världens reservvaluta och vilka ekonomiska och politiska 

fördelar det har genererat för USA. Denna del av studien kopplar samman dessa tre aspekter 

av ekonomin och bidrar till en bättre förståelse av staters positionering mot kryptovalutor. 

4.5 Tillit, pengar och institutionell makt 

För att något ska klassificeras som valuta måste det uppfylla vissa nödvändiga funktioner, till 

exempel att vara ett betalningsmedel, en räkneenhet eller ett sätt att förvara något av värde. Det 

är också genom pengar människor och samhällen kommunicerar värde. För att pengar ska 

fungera, i ekonomisk mening, är det viktigt att det finns en social miljö av tillit så att människor 
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kan på ett säkert och effektivt sätt utföra transaktioner. Tillit, i ekonomiska termer, kan 

definieras som förväntningar som parterna har i samband med en transaktion. Tillit handlar 

också om att kunna behålla något av värde över en tidsperiod utan att vara rädd för att värdet 

ska sjunka. Ett stort förtroende för fiatpengar och andra finansiella tjänster tillhandahållna av 

suveräna stater har underlättat ekonomisk tillväxt och välfärd. Stater har genom centralbanker 

och andra finansiella institutioner etablerat fiatpengar och tillhandahåller användning, sparande 

och beskyddande av människors pengar. Finansiella institutioner som betrodda enheter deltar 

också i inlåning, utlåning och investeringar som är värdefulla tjänster. Tillit till bankerna skapas 

genom att bankerna har tillgångar och att staten erbjuder insättningsgaranti, det vill säga om en 

bank går i konkurs får människor sina insatta pengar tillbaka av staten. Bankväsendet är ett 

institutionellt arrangemang med en mellanhandsmekanism och dess framgång beror i grunden 

på tilliten till systemet som staten har skapat (Vaz & Brown, 2018).  

 

Människors tillit till staten och det etablerade systemet är generellt ett viktigt element i alla 

samhällen. En händelse som ifrågasatte finansiella institutioner och staters pålitlighet var 

finanskrisen år 2008. Enligt Satoshi Nakamoto fanns det ett problem med den tillits-baserade 

transaktionsmodellen. Den var helt beroende av finansiella institutioner och andra 

intermediärer och därför presenterades en alternativ modell som byggde på ett distribuerat 

system utan behov av en mellanhand. För många som hade förlorat sitt förtroende för 

finansiella institutioner ansågs detta som en revolutionerande teknisk lösning som kunde ersätta 

traditionella former av pengar (Vaz & Brown, 2018).  

 

Under historien har pengar haft olika former men sedan digitaliseringsprocessen tog fart under 

den senare delen av 1900 - talet har stater och finansiella institutioner omvandlat pengar från 

fysisk form till digital form, något som cirkulerat i vår ekonomi under en längre tid. En digital 

transformation har varit både nödvändigt och oundvikligt då traditionella modeller och 

processer inte kommer att ha samma effektivitet i framtiden. Detta kräver i sin tur att regeringar 

och ekonomiska institutioner måste anpassa sig till de förutsättningar vi har idag. Det är bevisat 

att länder som har en hög nivå av digitalisering och använder sig av tekniska innovationer i 

olika processer har bättre förutsättningar att utveckla sin ekonomi. Mot bakgrund av 

ovanstående, sättet pengar skapas och hanteras idag och bankerna och andra finansiella 

institutioners funktion anses inte vara effektivt längre och bör därmed genomgå en förändring 

för att kunna tillgodose framtida behov. kryptovalutor och den underliggande teknologin 

blockchain erbjuder en lösning för detta men det finns flera anledningar för stater att se det som 

ett bekymmer (Novruzlu, 2020).  

 

Som beskrivet tidigare är kryptovalutor decentraliserade och utan en central auktoritet. 

Kryptovalutor används som ett verktyg för finansiella transaktioner via internet samtidigt som 

köparens och säljarens identitet förblir pseudo - anonymt. Eftersom centralbanker är 

huvudförmedlarna inom ekonomin påverkas deras aktiviteter av kryptovalutor där 

transaktionerna sker utan en tredjepartsinblandning. Många stater ser kryptovalutor som ett hot 

eftersom användning av dessa gör det omöjligt för staten att spåra transaktioner och ha kontroll 

över pengaflödet (Novruzlu, 2020). Ett av kryptovalutors främsta mål är att flytta makt och 

kontrollen över pengar från stater och institutioner till privatpersoner (Vaz & Brown, 2018). 
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Kryptovalutor möjliggör en peer-to-peer transaktion mellan användarna vilket avlägsnar 

behovet av en mellanhand. Många stater, genom sina centralbanker kontrollerar räntor och lån 

och på detta sätt påverkar priser på varor, pengaflödet och växlingskurser (Namazi, 2020). 

Kryptovalutor som självständiga och statslösa fenomen erbjuder en alternativ valuta som är 

bortom statens kontroll. För många länder som till exempel Kina är kontroll över kapitalets 

inflöde och utflöde en väsentlig del av ekonomin. Kryptovalutor har potential att underminera 

statens förmåga att ha full kontroll över denna aspekt av ekonomin (Huang, 2019).  

4.6 Kryptovalutor och Dollarhegemonin  

Sedan andra världskriget har US dollar varit världens främsta valuta och den valuta som 

använts mest av olika regeringar, finansinstitutioner, företag och vanliga människor. Dollar 

som världsreservvaluta har tillfört USA stora fördelar gentemot världens andra länder som till 

exempel prestige, politisk autonomi och vinster i form av kapital och växlingskurs. Dollars 

internationella status har bidragit till att skapa en global finansmarknad som har genererat 

långsiktiga, kommersiella, finansiella och politiska vinster för USA. Att vara en global 

finansiell supermakt har haft en stor strategisk betydelse för USA. Om dollar förlorar sin 

internationella status eller blir allvarligt hotad blir det svårare för den amerikanska staten att 

låna pengar till gynnsamma villkor vilket skulle leda till att landet kommer få svårare att uppnå 

sina ekonomiska och geopolitiska mål. Under senare tid har faktorer som underskott i 

bytesbalansen, budgetunderskott, stora krigskostnader och inflation förstärkt bilden av att vi 

bevittnar slutet på en Dollar-hegemoni. I ett starkt integrerat internationellt system är 

ekonomisk maktkälla av stor betydelse inte minst för revisioniststater som till exempel Kina 

och Ryssland. En ytterligare försvagning av USA som stormakt i systemet skulle innebära en 

gradvis maktspridning till andra aktörer inom systemet. Andra aktörer inom systemet med 

växande relativ förmåga kommer i detta fall att försöka fånga fördelarna med valutastatus 

(Norrlof, 2014). 

 

I dagens starkt integrerade internationella system är ekonomisk maktkälla av stor betydelse inte 

minst för andra supermakter som till exempel Kina och Ryssland som utmanar USA:s 

finansiella maktposition. Att minska USA:s världsdominans och maktposition har varit ett av 

Kinas långsiktiga mål. Till exempel initierade Kina Belt And Road Initiative (BRI) projektet 

år 2013 och året därpå etablerade Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) som en 

motsvarighet till IMF och WB. Även Ryssland har genom att vara en entusiastisk medlem inom 

BRICS (Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika) försökt att underminera USA:s 

internationella maktposition (Smith, 2019). 

 

Kryptovalutor som ett nytt finansiellt verktyg är en ytterligare faktor som kan underminera 

USA:s finansiella maktposition. Enligt Smith (2019) har kryptovalutor potential att utmana 

USA:s finansiella position eftersom kryptovalutor som decentraliserade och statslösa fenomen 

presenterar en fundamental annorlunda monetärt och finansiellt system. Kryptovalutor som till 

exempel Bitcoin har en anti-hegemonisk potential genom att decentralisera makt och tillskrivet 

värde. I takt med att kryptovalutor växer och får alltmer framträdande roll inom det 
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internationella finansiella systemet reducerar de USA:s centraliserade finansiella makt och det 

inflytande som USA ledda finansiella institutioner har över den globala politiska ekonomin. 

 

Kryptovalutors utveckling under de senaste åren har varit exponentiell och fått uppmärksamhet 

från större aktörer som till exempel IMF. Om kryptovalutors utveckling fortsätter i samma takt 

och det får mer trovärdighet och legitimitet kan en kryptovaluta som bitcoin hypotetisk ersätta 

US dollar som världens reservvaluta. Under detta scenario förlorar USA en del av sin 

ekonomiska makt för att till exempel införa sanktioner mot andra länder eller frysa tillgångar. 

Detta ger en rimlig anledning att tro att länder som Kina och Ryssland som vill reducera USA:s 

ekonomiska maktposition kommer att införa en policy som gynnar kryptovalutors utveckling 

(Smith, 2019). 

 

För att summera ovanstående delar så är pengar en drivkraft bakom ekonomin och historisk har 

den haft olika former. En grundläggande förutsättning för att pengar ska fungera i samhället är 

tillit. Staters roll har varit både som en källa till tillit och en mellanhand i transaktioner. Detta 

har gett stater och banksystemet både makt och kontroll över ekonomin. Det har visat sig att 

ett av kryptovalutors främsta mål är att förändra bilden av tillit genom att erbjuda en 

decentraliserad tillitsmiljö som förstärker den ekonomiska egenmakten hos individen. 

Effekterna av denna förändring kan påverka nationalstater och även världsvalutans status vilket 

leder till skapande av policy där hänsyn tas till nationella och internationella intressen. I 

följande avsnitt presenteras de fem valda staternas kryptopolicy för att ge en bild av de åtgärder 

som staterna har vidtagit i hänsyn till kryptovalutor.  

5. Staters kryptopolicy 

Vad som bör tas i åtanke i denna presentation av staters kryptopolicy är att lagförändringar och 

regleringar förändras kontinuerligt. Denna studie genomförs under perioden april-maj 2021 

och staters policy kan komma att förändras efter publicering. Studien har huvudsakligen utgått 

från de lagar och regleringar som gäller under tidigare nämnd tidsperiod, men i viss mån även 

studerat potentiella lagförslag och övrig kryptohantering för att kunna forma en bild av 

staternas inställning till kryptovalutor som sedan kommer att användas som grund till den 

teoretiska analysen.  

5.1 Ryssland 

Inställningen till kryptovalutor i Ryssland har varit tvådelad. Landets riksbank har haft en 

relativt negativ syn på kryptovalutor samtidigt som justitiedepartementet och myndigheten för 

ekonomisk utveckling har haft en mer positiv inställning (Baydakova, 2020b). Det senaste året 

har den ryska regeringen arbetat fram en ny lag där målet har varit att tydligt definiera vad 

kryptovalutor är, inkorporera det i sitt rättssystem och fastställa hur det skall beskattas. Lagen 

benäms “Federal Law on Digital Financial Assets and Digital Currencies” och kan anses vara 

relativt strikt. Det är inte tillåtet att använda kryptovalutor som ett betalmedel i landet och den 

ryska rubeln skall ses som den enda officiella valutan. Det är inte tillåtet att tillhandahålla 

penningtjänster med kryptovalutor, till exempel en kryptobörs, inom den ryska federationen. 
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Det verkar dock finnas möjlighet för vissa banker att erbjuda valutaväxling för kryptovalutor, 

men endast om det övervakas av den ryska centralbanken. Det finns dock inga hinder för ryska 

medborgare att handla kryptovalutor från en utländsk kryptobörs. Medborgare och invånare 

som bor i Ryssland samt företag eller annan verksamhet som bedrivs på rysk mark måste 

deklarera sina kryptotillgångar till den ryska skattemyndigheten. Detta då ett innehav av 

kryptovalutor anses vara en personlig tillgång och skall därför beskattas enligt rysk skattetabell 

(Library of Congress, 2021; Huang, 2020).  

 

Den nya lagen kan, som sagt, anses vara relativt strikt men det är en mer öppen inställning 

gentemot det tidigare totalförbjudet mot kryptovalutor. Rysslands ser på kryptovalutor som ett 

oroande fenomen då det har möjlighet att försvaga landets makt och officiella valuta. Den ryska 

centralbanken har försökt vinkla kryptovalutor som någonting farligt som riskerar att öka 

penningtvätt och terrorfinansiering i landet och tryckt på för en hårdare reglering. Den nya 

lagen går i linje som landets övriga lagar angående digitala ting, där exempelvis ryska 

internetlagar har ökat möjligheten för den ryska staten att övervaka sina medborgares 

internetanvändning. Detta för att försäkra att den ryska statens centralisering fortskrider 

(Huang, 2020).  

 

Mining av kryptovalutor, främst Bitcoin, har varit av intresse i Ryssland. De har velat utnyttja 

den senaste upphaussningen där värdet på bitcoin har skjutit i höjden. I landets nya lag 

angående digitala valutor nämns att mining av kryptovalutor är en ekonomisk aktivitet, denna 

rubricering är framställd för att de inkomster som genereras från mining skall kunna beskattas 

(Library of Congress, 2021; Faridi, 2020; Baydakova, 2020a).  

5.2 USA 

USA är svårare än andra länder att specificera en exakt kryptopolicy på grund av att landets 

stater själva kan, i viss utsträckning, reglera kryptovalutor. Det går däremot att utröna en 

generell attityd och vissa lagförslag som gäller för hela landet. USA har varit försiktiga att 

införa en striktare reglering för att de inte velat riskera att hindra en teknologisk utveckling. En 

farhåga som cirkulerat i debatten bland beslutsfattare är att om en för hård reglering införs så 

riskerar investeringar inom området att försvinna utomlands. Federala myndigheter och 

beslutsfattare har beskrivit att de ser att utvecklingen av kryptovalutor och blockchainteknik 

kan komma att bli en viktig del av landets framtida infrastruktur (Global Legal Insights, 2020; 

FinCEN, 2018).  

 

I dagsläget så står USA:s skattemyndighet ”Internal Revenue Service” (IRS) för vad som kan 

ses som landets definition och huvudsakliga reglering av kryptovaluta. IRS beskriver först 

digitala valutor som en virtuell representation av värde som fungerar som ett medel för 

transaktioner. Till exempel en elektronisk representation av US dollar. Kryptovalutor beskrivs 

på liknande sätt men det har inte juridisk status som fiatpengar. Kryptovalutor, som har ett 

motsvarande värde i fiatpengar (US Dollar, Euro osv.), benämns som konvertibel digital valuta. 

Detta då det går att konvertera dessa kryptovalutor till fiatpengar. Den reglering som gäller i 
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hela landet är att kryptovalutor skall ses som en inkomst eller tillgång för både privatpersoner 

och företag och skall därmed beskattas (IRS, 2014a, 2014b; IRS, 2021).  

 

Ytterligare nationell reglering gäller för företag som utför penningrelaterade tjänster som 

inkluderar kryptovalutor där en betydande del av verksamheten befinner sig i USA. Dessa 

företag måste registrera sig hos USA:s ekobrottsmyndighet ”Financial Crimes Enforcement 

Network” (FinCEN). De måste skapa och implementera program mot penningtvätt. Det ställs 

även krav på konstant rapportering till FinCEN, huvudsakligen rapportering om 

valutatransaktioner men även om så kallat “misstänksamt beteende”, vilket kan beskrivas som 

att företagen har ansvar att rapportera om de misstänker illegala handlingar via deras tjänster 

(FinCEN, 2018).  

 

USA har än så länge inte infört några förbud mot att inneha och handla med kryptovalutor, inte 

heller att bedriva företag inom kryptosfären. De ser att kryptovalutor är en enorm finansiell 

tillgång och beslutsfattare försöker ta steg i att inkorporera det i sitt nuvarande finansiella 

system genom taxering och myndighetsövervakande. USA har en försiktig inställning där det 

sker en balansgång mellan att reglera kryptovalutor för att kunna bibehålla statlig kontroll, 

samtidigt som de inte vill riskera att strikta lagförslag leder till att stora summor pengar 

försvinner ut ur landet (Alvarez, 2018, s. 40).  

5.3 Kina 

Den kinesiska staten har sedan 2017 vidtagit flera regleringsåtgärder där förklaring varit att de 

vill minska kryptovalutsrelaterade aktiviteter i landet, främst i syfte att skydda investerare och 

den finansiella risken med kryptovalutor, samtidigt som landets centralbank överväger att ge 

ut en egen kryptovaluta (Library of Congress, 2018b). Centralbanken har genomfört tester med 

kryptovalutan DCEP (Digital Currency Electronic Payment). Det finns dock skillnader i flera 

avseenden mellan Kinas DCEP och vanliga kryptovalutor som till exempel bitcoin. Den 

viktigaste skillnaden är att DCEP är kontrollerad av staten till skillnad från bitcoin som är en 

decentraliserad kryptovvaluta. Motivet bakom DCEP är att ha kontroll över ekonomin 

samtidigt som man utnyttjar fördelarna med en kryptovaluta och blockchain. Fördelar såsom 

kostnadseffektiva transaktioner och effektivare samt säkrare system för lagring av information 

om transaktionsflöde och transaktionshistorik (Peters, Green & Yang, 2020).  

 

I övrigt så accepterar inte tillsynsmyndigheter i Kina kryptovalutor som ett betalningsmedel 

och tillhandahåller inte heller kryptorelaterade tjänster. Det är dessutom helt förbjudet med 

ICO:s. En stor del av restriktionerna kring ICO:s handlar om att förbjuda plattformar som 

erbjuder handel av kryptovalutor. Enligt restriktionerna är det förbjudet att ha plattformar som 

omvandlar fiatvaluta till kryptovalutor eller vice versa. Den kinesiska staten stänger ner 

hemsidor och mobilapplikationer som inte följer restriktionerna (Library of Congress, 2018b). 

För att förhindra kinesiska investerare från att handla kryptovalutor ytterligare har den 

kinesiska staten blockerat internetåtkomsten till utländska webbsidor som tillhandahåller dessa 

tjänster. Det är inte olagligt att inneha, köpa eller sälja kryptovalutor i landet och staten 

uppmuntrar utveckling av blockchain men är väldigt tydliga med att teknologin ska bara främja 
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den befintliga ekonomin. Entusiasmen bakom blockchainteknologin är för att Kina vill 

modernisera sitt finansiella system och vara världsledande inom denna nya innovation 

(Wenhao, 2020). 

 

Kina stod 2019 för ca 65 % av datakraften som implementerades i Bitcoins blockchain. På plats 

nummer två befinner sig USA med en siffra på 7 %, följt av Ryssland som även de står för 7 

%. Kina har etablerat denna dominans över den tveklöst största kryptovalutan för att i viss mån 

kunna kontrollera den. Att ett land står för så stor del av en kryptovalutas mining leder till att 

dess decentralisering minskar då valutan kan bli beroende av landets politik. Skulle Kinas 

regering bestämma sig för att påverka Bitcoin har det möjlighet att göra det (Tuwiner, 2021; 

Cambridge Centre for Alternative Finance, 2020).  

5.4 Storbritannien 

Storbritannien har inga specifika regleringar kring kryptovalutor men landet har tagit olika 

åtgärder för att hantera de risker som den digitala valutan medför. Trots att kryptotillgångar ses 

som egendom anses de inte vara legala valutor (Comply Advantage, u.å). Osäkerheterna kring 

reglering av kryptovalutor medförde att regeringen i landet skapade en arbetsgrupp under 2018 

som skulle utreda kryptovalutors egenskaper och dess påverkan på ekonomin och kriminalitet. 

Storbritanniens inställning kring reglering av kryptovalutor har sedan dess i stort sett utgått 

ifrån arbetsgruppens rapport som publicerades samma år (Ibid). I rapporten identifierades tre 

typer av kryptovalutor och tre olika sätt som kryptotillgångar handlades på. Rapporten 

presenterade rekommendationer på ytterligare regleringar kring taxering, samt andra åtgärder 

för att motverka penningtvätt och finansiering av terrornätverk genom kryptovalutor. Enligt 

rapporten kan handel med kryptovalutor inte jämföras med formell investering och betalning 

och därför är taxeringen beroende av typ av aktivitet och vilka parter som är involverade. Enligt 

de nya regleringar som trädde i kraft januari 2021 måste all handel av kryptovalutor registreras 

och alla företag och investmentbolag som verkar inom landets ekonomiska marknad och 

erbjuder tjänster för brittiska medborgare måste vara registrerade hos FCA (Financial Conduct 

Authority) och agera i linje med regleringar kring penningtvätt och terrorfinansiering 

(Cryptoassets taskforce, 2018). 

5.5 Iran 

Iran har tagit en tydlig ståndpunkt i sin syn på kryptovalutor. Landets centralbank deklarerade 

i april 2018 att det är förbjudet för alla iranska finansiella institutioner, inklusive banker, 

kreditinstitut och valutaväxlare att handla med kryptovalutor. Centralbankens policy 

motiverades i linje med landets övriga insatser i att motverka penningtvätt och 

terrorfinansiering. Det har funnits förespråkare för kryptovalutor i landet som har sett valutorna 

som ett verktyg att komma undan USA:s sanktioner mot landet, men de har inte lyckats påverka 

i tillräcklig utsträckning för att motstå den hårda reglering som införts (Library of Congress, 

2018a).  
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Trots förbudet mot kryptovalutor har inte regeringen helt uteslutit möjlighet att utnyttja 

tekniken och inte heller fördelar med att utvinna kryptovalutor. Juli 2018 deklarerade 

regeringen att de har planer att implementera en statlig kryptovaluta som skulle värderas 1:1 

mot landets officiella valuta, rial. Detta för att förenkla internationell handel utanför det 

traditionella bankväsendet, vilket skulle underlätta för landet att komma undan 

handelssanktioner. Den statliga valutan skulle alltså kunna genomföra det som vissa 

förespråkare i landet har debatterat för, anledningen till att Iran hellre vill använda sig av en 

statlig kryptovaluta istället för till exempel bitcoin, är för att de då kan behålla makten över 

pengaflödet då den statliga kryptovalutan är centraliserad (Tanvi, 2020). Att utvinna 

kryptovalutor, så kallad mining, är mycket energikrävande. Irans låga elpriser har lett till en 

stor industri för bitcoinmining. Iran har tagit steg i att inkorporera denna industri i sin ekonomi 

där lagförslag som presenterats beskriver regleringar som till exempel att miners i landet endast 

får använda utvunnen kryptovaluta till att betala för importerat gods. Detta är en talande bild 

för hur Iran vill utnyttja potentialen och de ekonomiska fördelarna med kryptovalutor samtidigt 

som de hårt reglerar kryptovalutor för att se till att landets ekonomi fortsatt är centraliserad 

(Motamedi, 2021; Tanvi, 2020). 

6. Analys 

I detta kapitel så presenteras den analys som genomförts av det empiriska materialet angående 

staternas kryptopolicy. Analysen är uppbyggd på de tre antaganden som genererades utifrån 

neorealistisk argumentation och framställdes i teoriavsnittet.  

 

1. Staters agerande utgår från att säkerställa sin överlevnad genom att bibehålla eller öka 

sin ekonomiska makt. 

 

Enligt neorealismen så har ekonomisk makt blivit alltmer central för stater för att säkerställa 

sin överlevnad, detta då militära konflikter mellan stater sker alltmer sällan. USA har sedan 

andra världskriget befunnit sig i en unik ekonomisk position. En del av detta beror på att deras 

valuta har betraktats som världens reservvaluta. Detta har givit dem enorma fördelar gentemot 

andra länder och bidragit till att uppnå inhemska ekonomiska och geopolitiska mål.  

Kryptovalutor som teknik har potential att förändra den internationella finansiella strukturen 

och därmed den ekonomiska maktbalansen. Detta går att tyda i Irans, Kinas och Rysslands 

handlande. Iran ser kryptovalutor som ett ekonomiskt verktyg för att minska US dollarns makt 

över deras politiska handlingsutrymme. Att tillåta mining av kryptovalutor, vilket garanterar 

dess fortsatta tillväxt, kan USA:s sanktioner komma att bli verkningslösa. Kina och Ryssland, 

som har en i övrigt strikt kryptopolicy har också godkänt kryptomining. Indikationer påvisar 

att det ser en potential i att en ökad tillväxt av kryptovalutor försvagar US dollarns 

internationella position. Det ligger i deras intresse eftersom om USA försvagas som hegemon 

så skulle det kunna innebära en maktspridning som är till Kinas och Rysslands fördel.  

 

Världens stora finansiella institutioner som IMF och Världsbanken har sedan dess etablering 

använt sig av US dollar som valuta i sina transaktioner och andra verksamheter. Detta har gett 

USA prestige och bidragit till finansiella och politiska vinster för USA. Revisioniststater som 
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Kina och Ryssland har tagit initiativ som till exempel AIIB och BRICS i syfte att motverka 

USA:s maktposition. Denna aspekt av ländernas internationella politiska intressen bidrar till 

en ökad förståelse av ländernas kryptopolicy och dess bakomliggande motiv. En av 

kryptovalutors viktigaste egenskaper är att det decentraliserar finansiell makt och distribuerar 

det till de som befinner sig i nätverket. Ryssland, Kina och Iran ser en risk med detta då det 

hotar deras finansiella kontroll men det ser också fördelar med det, som precis nämnt att US 

dollar kan bli mindre inflytelserik. Därav har dessa länder tagit kryptopolicy beslut i ett försök 

att motverka de decentraliserande egenskaperna inom landet men ändå tillåtit kryptovalutors 

tillväxt i ett försök att minska dollar världsstatus på en global nivå. De tillåter inte 

kryptorelaterade tjänster som valutaväxling och börser men tillåter kryptomining som är en 

nödvändighet för kryptovalutors ökade tillväxt.  

 

Staterna har intagit positioner där motiven bakom regleringarna har handlat om att säkerställa 

sin finansiella kontroll men även antydit att de ser möjligheter att påverka sina maktpositioner 

genom kryptovalutor. Detta ligger i linje med det neorealistiska argumentet att säkerställa sin 

överlevnad genom att bibehålla eller öka sin ekonomiska makt.  

 

2. Stater kommer alltid att sträva efter att uppnå relativa fördelar. 

 

Det finns flera faktorer i ländernas policy som indikerar på att de ser olika fördelar med 

kryptovalutor, framförallt ekonomiska fördelar. Faktumet att alla länder i viss utsträckning 

accepterar handel och innehav av kryptovalutor tyder på att de ser fördelar med det. Iran som 

har påverkats starkt av ekonomiska sanktioner försöker använda kryptovalutor för att komma 

runt den internationella övervakningen. De kan på så sätt handla och importera gods som annars 

hade varit förbjudet utan att det upptäcks. Kina välkomnar nya tekniska innovationer för att 

ligga i framkant i teknologisk utveckling. De anser att blockchain som ny teknik har många 

intressanta fördelar och det går att utnyttja dessa fördelar utan dess decentraliserande egenskap 

som är ett hot mot statens finansiella kontroll. Då den kinesiska regeringen oroar sig för 

okontrollerat kapitalflöde ut ur och in i landet genom kryptovalutor har regeringen tagit seriösa 

steg mot att införa den statliga kryptovalutan DCEP. På så sätt kan Kina effektivisera sin 

ekonomi och uppnå relativa fördelar utan att utsätta sig för kryptovalutors decentraliserande 

egenskaper. Om fokus riktas på Kinas Bitcoinmining så talar den sitt tydliga språk, att de står 

för den överlägset största Bitcoinminingen är ett bevis på att de ser att de kan använda det till 

sin fördel. Delvis i ett försök i att minska US dollars inflytande men även för att kryptovalutor 

blivit en allt större faktor inom världsekonomin och Kinas dominans över miningen erbjuder 

dem ökad kontroll samt ett övertag gentemot andra stater och i längden ökar de sina relativa 

fördelar. Iran och Ryssland har även dem stora kryptominingsindustrier. Att dessa stater tillåter 

mining trots sin i övrigt strikta policy följer det neorealistiska argumentet. Staterna strävar efter 

att uppnå relativa fördelar, de ser att vara i framkant inom kryptomining ger dem det, inte bara 

i form av kontroll men även ökat kapital i landet i form av taxering på miningens inkomster.  

 

I USA och Storbritannien är policyn inte lika strikt som de övriga länderna i urvalet men det 

verkar ligga i deras intresse. Att tillåta kryptorelaterade tjänster som kryptobörser och ICO:s 

innebär att de kan uppnå relativa fördelar genom att investeringar i industrin gynnar deras 
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ekonomi i form av ökad tillväxt, samt att de kan ligga i framkant för utvecklingen av den nya 

teknologin. I USA:s fall har federala myndigheter och beslutsfattare beskrivit att tekniken 

kommer vara en del av deras framtida infrastruktur. 

 

3. Stater kommer ha liknande motiv bakom sin kryptopolicy oavsett demokrati eller ej. 

 

USA och Storbritannien är två demokratiska länder, Iran, Ryssland och Kina ses alla som 

regimer där det saknas demokratiska rättigheter. Oberoende av var staterna placerar sig enligt 

demokratiindex går det ändå att utröna liknande motiv i deras hantering av kryptovalutor vilket 

följer det neorealistiska argumentet att internationella systemets egenskaper styr staters så pass 

mycket att deras inhemska politiska faktorer inte spelar någon större roll. Oavsett statsskick 

har alla dessa stater implementerat regleringar i sin kryptopolicy som liknar varandra. Den 

gemensamma policyn är att kryptovalutor taxeras och det är tillåtet med innehav samt mining. 

Motiven ligger i linje med vad som diskuterats i föregående punkter. Att tillåta visst innehav 

och mining bidrar till en ekonomisk tillväxt då det växande kapitalet kan taxeras. Länderna har 

infört restriktioner i olika grad. Till exempel i USA och Storbritannien måste alla företag med 

kryptorelaterade tjänster registreras hos landets ekobrottsmyndighet och i Kina, Ryssland och 

Iran finns det ett totalt förbud mot att bedriva ett företag som erbjuder kryptorelaterade tjänster. 

Även om formen och graden av restriktionerna skiljer sig åt mellan dessa länder är det 

bakomliggande motivet likadant. Länderna vill motverka penningtvätt, terrorfinansiering eller 

annan form av kriminell verksamhet via kryptovalutor som skulle innebär en fara för respektive 

land ur ett ekonomiskt och säkerhetsperspektiv. 

 

Ingen stat anser att kryptovalutor skall ha samma juridiska status som fiatpengar. Detta verkar 

motiveras på ett snarlikt sätt, att staterna inte vill se en legitimering av kryptovalutor som 

officiella valutor då det skulle konkurrera med deras officiella valutor. Det skulle även försvåra 

den inkorporering av kryptovalutor i den befintliga ekonomin som staterna har försökt 

åstadkomma. Att beskriva det som en tillgång och investeringsmöjlighet möjliggör en 

ekonomisk tillväxt utan att staterna riskerar att förlora makt och kontroll över transaktioner och 

de ekonomiska aktiviteter som genomförs. Alltså följer staternas beskrivning av kryptovalutor 

som icke legitima medel för transaktioner det neorealistiska argumentet.  

7. Diskussion & Slutsats 

Denna studies huvudsyfte var att skapa en förståelse för vilka motiv som legat bakom de valda 

staternas kryptopolicy genom att tillämpa ett neorealistiskt perspektiv. Utgångspunkten för 

analysen har varit tre antaganden som genererats utifrån neorealistisk argumentation. Dessa 

antaganden var uppbyggda utifrån centrala neorealistiska analysvariabler: Stater som centrala 

aktörer, att internationella systemet är anarkiskt och att ekonomisk kapacitet är ett viktigt 

maktinstrument. Kenneth Waltz neorealism har fungerat som huvudsaklig inspiration till 

teorigenereringen men den har sina tillkortakommanden och har varit utsatt för kritik. Främst 

riktar sig kritiken mot att Waltz avslår icke-statliga aktörers påverkan inom internationella 

relationer genom att ignorera dess funktion och struktur. Analysen av icke-statliga aktörer utgår 
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ifrån samma variabler som analysen av stater vilket inte ger en korrekt bild av icke-statliga 

aktörers handlingsutrymme och kapacitet. Waltz får även kritik för att ge en universell bild av 

internationella relationer uppbyggd på en specifik tid i historien och ignorerar då historiska och 

sociala dimensioner i sin analys (Cox & Sinclair, 1993; Ashley, 1984). Trots kritiken har hans 

perspektiv som analysmetod varit användbart i denna studie eftersom kryptovalutor är ett 

globalt fenomen som har som mål att decentralisera makten, det vill säga minska nationella 

och internationella finansiella institutionernas inflytande över pengar och sprida det till vanliga 

människor. Waltz har en top-down approach i sin analys där världssystemet anses vara 

anarkiskt med länder med störst militär och ekonomisk makt på topp. Waltz tar dessutom 

hänsyn till det ömsesidiga beroendet mellan stater inom det internationella systemet för att 

förstå de inhemska politiska besluten. Dessa aspekter har skapat en struktur till analysen vilket 

bidrar till att öka förståelsen för motiven och det internationella hänsynstagande som stater 

behöver göra när de implementerar sin kryptopolicy.  

 

Ett avgörande moment för att kunna analysera staters kryptopolicy har varit att redogöra 

kryptovalutors viktiga egenskaper och hur det påverkar stater. En litteraturstudie fungerade 

som metod för att genomföra detta och sammanställningen från den visade att kryptovalutor 

kan både ses som en digital valuta och en ny teknik med revolutionerande egenskaper. Som en 

digital valuta sker transaktionerna utan en tredjepartsinblandning vilket har både fördelar och 

nackdelar. Fördelarna består av billiga, transparenta och säkra transaktioner. Nackdelarna är 

att dess anonymisering kan utnyttjas för finansiering av kriminell verksamhet. Att det kan ses 

som en revolutionerande teknik bygger på det decentraliserade egenskaperna som den 

distribuerade tekniken blockchain skapar. Blockchain gör att information kan skickas och 

lagras utan en central auktoritet. Det är därför kryptotransaktioner kan genomföras utanför det 

traditionella bankväsendet. Det är huvudsakligen denna egenskap som har tvingat stater att 

hantera och positionera sig gentemot kryptovalutor. Att stater som central aktör inte har 

möjlighet att spåra transaktionerna innebär att de förlorar förmågan att styra till exempel 

pengaflödet, riskackumulation och växlingskurser. Dessa faktorer gör att stater inte kan tillåta 

och erkänna användandet av kryptovalutor som betalmedel eftersom man riskerar att förlora en 

stor del av kontrollen över den inhemska ekonomin. Eftersom kryptovalutor kan ha stor 

påverkan på ett lands ekonomi och institutionell styrning blir ämnet politiskt. För att hantera 

situationen krävs det politiska beslut som sätter ramar för hur medborgarna, olika företag och 

institutioner ska agera och förhålla sig till kryptovalutor. Även om ett lands politiska beslut 

införs och påverkar det specifika landet har det ändå varit intressant att titta på det utifrån ett 

internationellt perspektiv dels för att ekonomin blir en allt större maktfaktor inom 

internationella relationer och dels för att ländernas politiska beslut tas i relation till deras 

internationella maktposition.  

 

För att ge en inblick i vilka tillvägagångssätt som stater har anammat för att hantera 

kryptovalutor har deras kryptopolicy fungerat som empiri. Från de fem staters kryptopolicy 

som har analyserats har motiven som redovisats givit en bild av att staterna ser både möjligheter 

och problem med kryptovalutor. Något som är genomgående är att staterna beskrivit att de inte 

ser på kryptovalutor som legala betalningsmedel men att det anses vara en ekonomisk tillgång. 

Motiven bakom detta är att de inte accepterar en teknik som minskar den statliga ekonomiska 
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kontrollen över pengaflöden men genom att beskriva det som en tillgång kan det fortfarande 

beskattas och främja staternas ekonomiska tillväxt. Vissa stater förbjuder handel men tillåter 

mining av kryptovalutor, detta har motiverats med att ersättning från miningen bidrar till 

ekonomisk tillväxt men även som ett maktmedel för att minska US dollars inflytande över 

världsekonomin. Dessa två exempel på kryptohantering fungerar som en bild för hur den i 

generella termer har fungerat. Staterna tar beslut för att maximera vad de ser som fördelar med 

kryptovalutor och försöker reglera det de anser är negativt. De ser att delar av kryptovalutor är 

en ekonomisk tillgång och fördelaktig innovation men anonymiteten och decentraliseringen 

ses som problematisk och detta har fungerat som det huvudsakliga motivet bakom regleringar.  

 

Sammanfattningsvis har studien lyckats ta fram några av dem politiska motiv som kan ligga 

bakom de valda staternas kryptopolicy genom att tillämpa ett neorealistiskt perspektiv. Dessa 

motiv omfattar endast fem staters kryptopolicy men på grund av dessa staters position inom 

den internationella politiken kan resultaten av analysen ge en generell bild. Likväl finns det ett 

behov av jämförelser med andra teorier som till exempel liberalismen för att få en nyanserad 

bild av motiven. Hursomhelst är stater i början av sin hantering av kryptovalutor och försöker 

implementera policys där de kan dra så stor nytta som möjligt av fenomenet samtidigt som de 

inte vill utsätta sig för risker.  

8. Vidare forskning  

Det är inte endast stater som behöver hantera kryptovalutor utan även stora internationella 

ekonomiska institutioner som WTO, IMF, Världsbanken och OECD för att nämna några. Dessa 

institutioner har varit inflytelserika när det gäller att utforma och strukturera världens 

ekonomiska utveckling och finansiella ordning. Även om etableringen av dessa institutioner 

har haft som mål att främja alla stater lika så har USA i stort sett styrt dessa institutioner för att 

nå sina politiska intressen. Detta har lett till att USA har fått utstå viss kritik kring sitt stora 

inflytande (Bretton Woods Project, 2019). Trots denna kritik är dessa institutioners beslut inte 

direkt förankrade till en specifik stat och de har stor påverkan på världsekonomin (World Bank, 

2011, s. 48-49). Med detta som bakgrund hade det varit intressant med en studie som 

undersöker hur världens internationella institutioner ser på kryptovalutor och vilka faktorer 

ligger bakom deras kryptopolicy.  
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